Stand: 09.07.2025 1. Semester - WS 25/26

Anderungen méglich - siehe Aushiange der Fachrichtungen

1. Semester (WS) Semesterwoche 00 KW 41

Uhrzeit

Mo., 06.10.2025 Di., 07.10.2025 Mi., 08.10.2025 Do., 09.10.2025 Fr., 10.10.2025
/Wochentag

08:00-09:00

09:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

12:00-13:00 Detailinformationen der einzelnen Veranstaltungen, sowie das Wahlfachangebot,
entnehmen Sie bitte den Veranstaltungsplidnen und der Veranstaltungsordnung Erstsemester-

o Einfithrungsveranstaltun
13:00-14:00 auf unserer Website. 9 9

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00
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Stand: 09.07.2025

1. Semester - WS 25/26

1. Semester (WS)

Semesterwoche 01

KW 42

10:00-11:00

11:00-12:00

12:00-13:00

Vorlesung Biologie
HS 35

Vorlesung Biologie
HS 35

Vorlesung Biologie
HS 35

Vorlesung Biologie
HS 35

Uhrzeit Mo., 13.10.2025 Di., 14.10.2025 Mi., 15.10.2025 Do., 16.10.2025 Fr., 17.10.2025
/Wochentag
Vorlesung Biologie Vorlesung Biologie Vorlesung Biologie
08:00-09:00
Vorlesung Biologie HS 35 HS 35 HS 35
HS 35
09:00-10:00

Vorlesung Biologie
HS 35

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00
16:00-17:00
Vorlesung Biologie Vorlesung Biologie Vorlesung Biologie Vorlesung Biologie Vorlesung Biologie
HS 35 HS 35 HS 35 HS 35 HS 35
17:00-18:00
18:00-19:00
19:00-20:00
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Stand: 09.07.2025 1. Semester - WS 25/26

1. Semester (WS) Semesterwoche 02

KW 43

09:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

12:00-13:00

Vorlesung Biologie
HS 35

Vorlesung Biologie
HS 35

Vorlesung Biologie
HS 35

Vorlesung Biologie
HS 35

Uhrzeit Mo., 20.10.2025 Di., 21.10.2025 Mi., 22.10.2025 Do., 23.10.2025 Fr., 24.10.2025
/Wochentag
08:00-09:00 Vorlesung Biologie Vorlesung Biologie Vorlesung Biologie Vorlesung Biologie Vorlesung Biologie
S HS 35 HS 35 HS 35 HS 35 HS 35

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

17:00-18:00

Vorlesung Biologie
HS 35

Vorlesung Biologie
HS 35

Vorlesung Biologie
HS 35

Pflicht Einfiihrung:
Lklinisch-biol. Seminar” +

Einflihrung und Sicherheitseinweisung
"Praktikum Bio", HS Geb. 61

Vorlesung Biologie
HS 35

18:00-19:00

19:00-20:00
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Stand: 09.07.2025

1. Semester - WS 25/26

1. Semester (WS)

Semesterwoche 03

KW 44

Uhrzeit

Mo., 27.10.2025 Di., 28.10.2025 Mi., 29.10.2025 Do., 30.10.2025 Fr., 31.10.2025
/Wochentag
08:00-09:00
09:00-10:00
.2 2 2 2
< o =) = =
@ 9 k) k) S
10:00-11:00 g2 H ] ]
3 v [ v [
11:00-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00
N & 2 2
< o =) = o
@ 9 2 2 2
15:00-16:00 g2 ] 2 H
3 v [ [ v
6 g £ £ £
16:00-17:00
17:00-18:00
18:00-19:00
19:00-20:00
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1. Semester - WS 25/26

Stand: 09.07.2025
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Stand: 09.07.2025

1. Semester - WS 25/26

1. Semester (WS)

Semesterwoche 05

KW 46

Mo., 10.11.2025 Di., 11.11.2025 Mi., 12.11.2025 Do., 13.11.2025

Gruppe B:
Psychologie

Gruppe C
Biologie (Praktikum)
Gruppe C
Psychologie
Gruppe A
Biologie (Praktikum)
Gruppe A
Psychologie
Gruppe B
Biologie (Seminar)

Gruppe B
Psychologie

Uhrzeit
/Wochentag
08:00-09:00
00.10: E
09:00-10:00 o 2
< > & £
v O (]
10:00-11:00 =E Sa
2 8 =Y
(C) & (C) ga
11:00-12:00 =
2
12:00-13:00
13:00-14:00
00.15: E
14:00-15:00 e 2
< B &
v O (]
15:00-16:00 g2 S
3 S o
= > = 2
(C) £ (C) :on
16:00-17:00 o
2
17:00-18:00
18:00-19:00

Gruppe C
Biologie (Praktikum)
Gruppe C
Psychologie
Gruppe A
Biologie (Praktikum)
Gruppe B
Psychologie
Gruppe C
Biologie (Seminar)

Fr., 14.11.2025

Gruppe C:

=
©
(] =
(=2
8 35
° ey}
= o
= =
o
& © 9
.2
[

Chemie VL AC 2
HS 1, Geb. 35

Zahnmed.
Berufsfelderkundung
Vorlesung
HS 1, Geb. 35

15.11.2025, 9-14 Uhr: Mikroskopiepriifung "Biologie fiir Mediziner” (alle Gruppen)
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Stand: 09.07.2025 1. Semester - WS 25/26

1. Semester (WS) Semesterwoche 06 KW 47

Uhrzeit Mo., 17.11.2025 Di., 18.11.2025 Mi., 19.11.2025 Do., 20.11.2025 Fr., 21.11.2025
/Wochentag
08:00-09:00
5 B £ 5 3
09:00-10:00 . E o 2 o 2 ° 2 S £
< o a € 4 5 J g U o < £ < o g U o 4 E
@ O 3T g 8 - g 8 3T g2 23 g2 2 &
10:00-11:00 2% 2g g3 g & 2 g g2 s o 2 [
2 2o g 9 2 o £ 9 2 o g2 9 32 == s .2
& g & 8 S g - 6 g - 6 & S 3 U ©g
o o -} 2 2
11:00-12:00 s < 2 s i
@ @ & @ “
12:00-13:00
13:00-14:00
T T T = Chemie VL AC 3
14:00-15:00 o 3 © = o 2 @ ic HS 1, Geb. 35
< @ 6 g (I Uz (O2-) < X a H v £
g2 g P g2 - 22 g8 23 24
15:00-16:00 2 S g3 & g2 g g2 e
3 S o 3o 2 o 3o S o 39 s .2
= E g =3 =] £ 3 = S 2 5
o g O & O p O & o a O & o a O o
8 o © = Zahnmed.
16:00-17:00 5 5 S I
& = = L Berufsfelderkundung
Vorlesung
17:00-18:00 HS 1, Geb. 35
18:00-19:00 Physik: Umbau/Backup Physik: Umbau/Backup Physik: Umbau/Backup Physik: Umbau/Backup Physik: Umbau/Backup
19:00-20:00
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Stand: 09.07.2025

1. Semester - WS 25/26

1. Semester (WS)

Semesterwoche 07

KW 48

Uhrzeit

Mo., 24.11.2025 Di., 25.11.2025 Mi., 26.11.2025 Do., 27.11.2025 Fr., 28.11.2025
/Wochentag
08:00-09:00
5 T £ = =
09:00-10:00 e E o 2 o 2 ° 2 e £
< o a € 4 5 J g U o < £ < o g U o 4 E
v O o s o O gs g S 2 s o O @ & 3 o 28
10:00-11:00 22 Sa g2 g g2 Ss ] g ] e e
=g 2 o 2g Z o =2 2 o 2 22 2 2.2
I [CI- I [T I [CI-Y 6 @ (OIS o g (CI=J
o o o < <
11:00-12:00 = < 2 ] S
@ @ & @ “
12:00-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00 'g Chemie VL AC 4
e . 9 o o o £ HS 1, Geb. 35
< > 0 B (-] a o v E
o O o O o O o O 9 @
15:00-16:00 29 g g2 g2 gs
3 0 3 o 3 U 3 9 S .2
o> = > 5 > 5 5 O
[CI) G @ 6 @ S @ & 3
o = = (= = Zahnmed.
16:00-17:00 .
@ Berufsfelderkundung
Vorlesung
17:00-18:00 HS 1, Geb. 35
18:00-19:00
19:00-20:00

ganze Tage Zahnmed Berufsfelderkundung (verschachtelt mit Physik):
indivudielle Einteilung erfolgt tiber die Zahnmedizin
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Stand: 09.07.2025

1. Semester - WS 25/26

1. Semester (WS)

Semesterwoche 08

KW 49

Mo., 01.12.2025 Di., 02.12.2025 Mi., 03.12.2025 Do., 04.12.2025

Gruppe B
Psychologie

Gruppe A
Psychologie

Gruppe C: Bio-Praktikum
“Herz"
Psychologie

Gruppe B
Biologie (Seminar)

Gruppe B: Bio-Praktikum
“Herz"

Psychologie
Gruppe B
Psychologie
Gruppe C
Biologie (Seminar)

Uhrzeit

/Wochentag
08:00-09:00

09:00-10:00 o

< B

o O

10:00-11:00 g2

3V

=

© 2
11:00-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00

]

< B

o O

15:00-16:00 g2

29

© 2
16:00-17:00
17:00-18:00
18:00-19:00
19:00-20:00

Vorlesung Herz, HS Geb. 61

Fr., 05.12.2025

Psychologie

Biologie (Seminar)

Chemie VL AC 5
HS 1, Geb. 35

Gruppe A: Bio-
Praktikum "Herz"

ganze Tage Zahnmed Berufsfelderkundung (verschachtelt mit Physik):
indivudielle Einteilung erfolgt iiber die Zahnmedizin
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Stand: 09.07.2025 1. Semester - WS 25/26

1. Semester (WS) Semesterwoche 09 KW 50

Mo., 08.12.2025

Uhrzeit

Di., 09.12.2025
/Wochentag

Mi., 10.12.2025 Do., 11.12.2025 Fr., 12.12.2025

08:00-09:00

09:00-10:00

Chemie VL AC 6
HS 2, Geb. 35 Medizinethik und

Grenzen der Medizin

Pflicht:
Chemie Sicherheitsbelehrung
14:00-15:00 HS 1 & 2, Geb. 35

10:00-11:00

11:00-12:00

12:00-13:00

13:00-14:00

Chemie VL AC7
HS 2, Geb. 35

15:00-16:00

16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00

ganze Tage Zahnmed Berufsfelderkundung (verschachtelt mit Physik):
indivudielle Einteilung erfolgt iiber die Zahnmedizin
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Stand: 09.07.2025 1. Semester - WS 25/26

1. Semester (WS) Semesterwoche 10 KW 51

Uhrzeit Mo., 15.12.2025 Di., 16.12.2025 Mi., 17.12.2025 Do., 18.12.2025 Fr., 19.12.2025
/Wochentag
08:00-09:00
Vorlesung Psychologie

HS 35
09:00-10:00

Chemie VL AC 8 Chemie VL AC 9
HS 2, Geb. 35 Klausur HS 2, Geb. 35 Medizinethik und

"Biologie fiir Mediziner"

10:00-11:00

Grenzen der Medizin

11:00-12:00

12:00-13:00

13:00-14:00

14:00-15:00

Chemie Praktikum U1 Chemie Praktikum U1 Chemie Praktikum U1 Chemie Praktikum U1 Chemie Praktikum U1

15:00-16:00 1/6 Studenten 1/6 Studenten 1/6 Studenten 1/6 Studenten 1/6 Studenten

16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00
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Stand: 09.07.2025 1. Semester - WS 25/26

1. Semester (WS) Semesterwoche 11 KW 02
Uhrzeit . .
Mo., 05.01.2026 Di., 06.01.2026 Mi., 07.01.2026 Do., 08.01.2026 Fr., 09.01.2026
/Wochentag
08:00-09:00
Vorlesung Psychologie Vorlesung Psychologie
HS 35 HS 35
09:00-10:00
10:00-11:00
Chemie VLOC 1 Chemie VL OC 2 Chemie VL OC 3 Chemie VL OC 4 Chemie VL OC 5
HS 2, Geb. 35 HS 2, Geb. 35 HS 2, Geb. 35 HS 2, Geb. 35 HS 2, Geb. 35
11:00-12:00
12:00-13:00 Medizinethik und Medizinethik und
e Grenzen der Medizin Grenzen der Medizin
13:00-14:00
14:00-15:00
Praktikum Chemie U1 Praktikum Chemie U2 Praktikum Chemie U2 Praktikum Chemie U2 Praktikum Chemie U2
15:00-16:00 1/6 Studenten 1/6 Studenten 1/6 Studenten 1/6 Studenten 1/6 Studenten
16:00-17:00
17:00-18:00
18:00-19:00
19:00-20:00
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Stand: 09.07.2025 1. Semester - WS 25/26

1. Semester (WS) Semesterwoche 12 KW 03
Uhrzeit . .
Mo., 12.01.2026 Di., 13.01.2026 Mi., 14.01.2026 Do., 15.01.2026 Fr., 16.01.2026
/Wochentag
08:00-09:00
Vorlesung Psychologie Vorlesung Psychologie
HS 35 HS 35
09:00-10:00
10:00-11:00
Chemie VL OC 6 Chemie VL OC 7 Chemie VL OC 8 Chemie VL OC 9 Chemie VL OC 10
HS 2, Geb. 35 HS 2, Geb. 35 HS 2, Geb. 35 HS 2, Geb. 35 HS 2, Geb. 35
11:00-12:00
12:00-13:00 Medizinethik und Medizinethik und
e Grenzen der Medizin Grenzen der Medizin
13:00-14:00
14:00-15:00
Praktikum Chemie U2 Praktikum Chemie U2 Praktikum Chemie U3 Praktikum Chemie U3 Praktikum Chemie U3
15:00-16:00 1/6 Studenten 1/6 Studenten 1/6 Studenten 1/6 Studenten 1/6 Studenten
16:00-17:00
17:00-18:00
18:00-19:00
19:00-20:00
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Stand: 09.07.2025 1. Semester - WS 25/26

1. Semester (WS) Semesterwoche 13 KW 04
Uhrzeit . .
Mo., 19.01.2026 Di., 20.01.2026 Mi., 21.01.2026 Do., 22.01.2026 Fr., 23.01.2026
/Wochentag
08:00-09:00
Vorlesung Psychologie Vorlesung Psychologie
HS 35 HS 35
09:00-10:00
10:00-11:00
Chemie VL OC 11 Chemie VL OC 12
HS 2, Geb. 35 HS 35 Teil 2
11:00-12:00
12:00-13:00 Medizinethik und Medizinethik und
e Grenzen der Medizin Grenzen der Medizin

13:00-14:00

14:00-15:00
Praktikum Chemie U3 Praktikum Chemie U3 Praktikum Chemie U3 Praktikum Chemie U4 Praktikum Chemie U4

15:00-16:00 1/6 Studenten 1/6 Studenten 1/6 Studenten 1/6 Studenten 1/6 Studenten

16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00

14 von 37



Stand: 09.07.2025 1. Semester - WS 25/26

1. Semester (WS) Semesterwoche 14 KW 05

Uhrzeit
/Wochentag

Mo., 26.01.2026

Di., 27.01.2026

Mi., 28.01.2026

Do., 29.01.2026

Fr., 30.01.2026

08:00-09:00

09:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

12:00-13:00

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

Chemie Praktikum U4
1/6 Studenten

Chemie VL OC 13
HS 2, Geb. 35

Chemie Praktikum U4

Terminologie

Vorlesung Psychologie

HS 35

Chemie VL OC 14
HS 2, Geb. 35

1/6 Studenten
Chemie Praktikum U4

Terminologie

1/6 Studenten

Chemie VL OC 15
HS 2, Geb. 35

Terminologie

Chemie VL OC 16
HS 2, Geb. 35

Medizinethik und
Grenzen der Medizin

Chemie Praktikum U4
1/6 Studenten

Chemie Praktikum U5

19:00-20:00

Terminologie
Terminologie

Chemie VL OC 17
HS 2, Geb. 35

1/6 Studenten

20:00-21:00
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Stand: 09.07.2025 1. Semester - WS 25/26

1. Semester (WS) Semesterwoche 15 KW 06

Uhrzeit Mo., 02.02.2026 Di., 03.02.2026 Mi., 04.02.2026 Do., 05.02.2026 Fr., 06.02.2026
/Wochentag
08:00-09:00
09:00-10:00

10:00-11:00 ) . Chemie Chemie
Chemie VL OC 18 Chemie VL OC 19

HS 2, Geb. 35

Chemie

Klausurvorbereitung Klausurvorbereitung
fakultativ/Teams fakultativ/Teams

Klausurvorbereitung
fakultativ/Teams

HS 2, Geb. 35

11:00-12:00

12:00-13:00

Chemie Praktikum U5

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00

1/6 Studenten
1/6 Studenten
1/6 Studenten
1/6 Studenten
1/6 Studenten

16:00-17:00

Chemie Praktikum U5
Chemie Praktikum U5
Chemie Praktikum U5
Chemie Praktikum U5

o o 2 2 2
17:00-18:00 3 g e e e
S S S S S
£ £ £ £ £
€ € € E E
(= (= - = -
19:00-20:00 -
20:00-21:00 -

Ende Vorlesungszeit 06.02.2025
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Stand: 09.07.2025

1. Semester - WS 25/26

1. Semester (WS)

Semesterwoche 16

KW 07

Uhrzeit Mo., 09.02.2026 Di., 10.02.2026 Mi., 11.02.2026 Do., 12.02.2026 Fr., 13.02.2026

/Wochentag

08:00-09:00

09:00-10:00
£ & ] ] 9
; ; ; ; ;

10:00-11:00 s s s 2 &
£ £ £ £ £
3 3 3 3 3

11:00-12:00 = = = = £
= = = == =
g g g e e
o o [-% [-% a.

12:00-13:00 E [ 2 v p
E E E E E

13:00-14:00 £ 2 2 g i
] 3 ] ] ]
z z z z z

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00
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Stand: 09.07.2025

1. Semester - WS 25/26

1. Semester (WS)

Semesterwoche 17

KW 08

Uhrzeit
/Wochentag

Mo., 16.02.2026

Di., 17.02.2026

Mi., 18.02.2026

Do., 19.02.2026

Fr., 20.02.2026

08:00-09:00

09:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

12:00-13:00

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00
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